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 قسمت نهم/ این قدری که در دو 
سفر نیویورک حاج قاسم حضور 
داشت را نمی توان وصف کرد. وقتی 
رئیس جمهور سال 2022 درخواست 
عکس حاج قاسم کرد و در پوشه 
سخنرانی قرار دادیم، همه با اسم 
حاج قاسم قدرت گرفته بودیم. 
بگذریم که وقتی عکس را رئیس 
جمهورمان مقتدرانه بلند کرد، موی تن مان سیخ شد 
با حس قدرت و غرور  و خونخواهی و چاشنی اشک. پر 
از احساسات شده بودیم.امسال هم هیجانمان قرآنی 
شده بود، در مصاحبه خانم دکتر علم الهدی هم با 
شبکه امریکایی خلق واژه ژنرال مهربان برای حاج 
قاسم سلیمانی آمده بود.الان جای حاج قاسم در این 
جریانات غزه خیلی خالی است اما امریکایی ها هنوز 
هم از او، از اسمش و از عکسش می ترسند.در نشست 
شورای روابط خارجی امریکا حرف سر حاج قاسم شد. 
از انتقامش ترسیده اند. رئیس جمهورمان حقوقی جواب 
داد: »نسبت به کسی که رسماً اعلام کرده است که من 
قاتل حاج قاسم سلیمانی هستم نظرتان چیست؟ هم 
آمر و هم مباشر پذیرفته اند که ما قتل کردیم. با او چه 

باید کرد؟ از شما می پرسم. 
در امریکا اگر کسی بگوید که من قتل کردم و آمری 
داشته باشد و مباشری، شما با او چه می کنید؟ به او 
جایزه می دهید برای قتل؟ از شما سؤال می کنم.« دبیر 
شورای روابط خارجی ذات نژادپرستانه امریکا نشان داد 
وقتی جواب داد: »جناب رئیس جمهور! حس می کنم 
که پاسخ بنده به شما این است که کوشش برای ترور 
سیاستگذاران و شهروندان اروپایی یا امریکایی، رفتار یک 

دولت عادی نیست.«
ریاست محترم جمهور خیلی منطقی و حقوقی و کامل 
عواقب حرفش را به او آموختند: »رئیس جمهور سابق 
امریکا رسماً اعلام کرده است که من حاج قاسم 
سلیمانی را ترور کرده ام و به کسانی دستور داده ام؛ هم 

خودش هم وزیر خارجه اش. 
باید در مقابل جنایتی که انجام داده است، پاسخگو 
باشد. اگر شما چون دولتمرد است، حاضر نباشید که از 
او سؤال کنید، اینجا اجرای عدالت چگونه خواهد شد؟ 
تساوی همه در برابر قانون چگونه خواهد شد؟ راستی 
پاسخ شما در برابر تساوی همگان در مقابل باید ها و 
نبایدهای قانونی چگونه خواهد شد؟ تکلیف حفظ جان 

انسان ها چیست؟ فقط چون سیاستمدار بودند؟ 

مگر سیاستمدار در حاشیه امن است؟ هر کاری انجام 
بدهد، چون سیاستمدار است، اشکالی ندارد؟ این سخن 
را می شود در امریکا اعلام کرد؟ می شود در اروپا گفت که 
هر کس سیاستمدار باشد و مرتکب هر جرمی شد، چون 
در حاشیه سیاستمداری است، اشکالی ندارد؟ نسبت 
این سیاستمدار با قانون چیست؟ چرا امروز در امریکا، 
شما آقای ترامپ را پای میز سؤال آوردید که چرا بعد از 
اینکه انتخابات انجام شد، ایشان با طرفدارانش وضع 
امنیتی امریکا را دچار اختلال کرده است؟ برای چه این 
کار را کردید؟ مگر ایشان سیاستمدار نبود؟ مگر مرتکب 
قتل شده بود؟ نه. می گویید ولو که سیاستمدار بود، 
اما چون نظم امریکا را به هم زد، باید در مقابل قانون 
پاسخگو باشد. درست است؟ چرا اجازه می دهید که 
آقای ترامپ جان انسان هایی را بگیرد؟ اینکه آن افراد چه 
کسانی هستند، بحث دوم من است. ملتزم شدن به این 
نکته که افراد در مقابل قانون یکسان نیستند - یعنی اگر 
کسی سیاستمدار بود و مرتکب قتل شد، مرتکب جنایت 
شد، او در حاشیه سیاستمداری اش ]امنیت دارد[ - خیلی 
عواقب دارد. معلوم می شود که همه در برابر قانون 

نیستند.  یکسان 
در امریکا اعلام کنید که افراد در برابر قانون یکسان 
نیستند. می توانید این را اعلام کنید؟ اعلام کنید که اگر 
کسی سیاستمدار شد و مرتکب هر جنایتی شد، اشکالی 
ندارد. می توانید این را اعلام کنید؟ حتماً نمی توانید 
اعلام کنید. به همان دلیلی که شما امروز آقای ترامپ 
را آورده اید و دارید از او در امریکا سؤال می کنید که چرا 
به نتیجه انتخابات ملتزم نبوده است، باید از او سؤال 
کرد که چرا مرتکب یک جنایت شده است؟«- از زمان 
آغاز جنگ غزه حقوق نابرابر انسان ها در مقابل قانون 
به طور مجسم در سرزمین فلسطین خود را به نمایش 
گذاشته است.مشکل آنها ترامپ نیست. بلکه هنوز 
مانند بادیه نشینان رنگ پوست و نژاد حکم می کند. 
واقعاً در دنیای غربی ها پذیرفته شده که حق زندگی، حق 
سکونت، حق آب، حق حکومت، حق دفاع، حق دیانت، 
حق صدا، حق آزادی... فقط برای نژادهای خاصی در 
دنیاست.حقوق بشر اسم دیگر نژادپرستی است. و مقر 
سازمانش در نژادپرست ترین کشور دنیاست. همانجا که 
سیاستمدارانش قاتل اند و حرف از آزادی زنان می زند. 
همان که موشک برای خانه مادران فلسطینی می فرستد. 
آنکه زندگی می گیرد از دختران باحیای غزه از بانوان 

 ! شهید محجبه 
ادامه دارد

حقوق بشر اسم دیگر نژادپرستی است

یارگیری شیطان بزرگ علیه محور مقاومت

یادداشت

علی الله 
سلیمی
روزنامهنگار

پیامبر )ص(:
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همصدایی مردم جهان برای آزادی فلسطین نگاره

در بیست وپنجمین اجلاس مجمع عمومی سازمان جهانی گردشگری )UNWTO( در تاشکند پایتخت کشور ازبکستان، روستای کندوان آذربایجان شرقی 
 )UNWTO( به عنوان برترین روستای گردشگری جهان به ثبت رسید. این روستا با آپارتمان های صخره ای هزار ساله، از سوی سازمان جهانی گردشگری

به عنوان نخستین روستای ایران در فهرست بهترین روستاهای جهانی گردشگری ثبت شد.

   عکس: فارس

عکس نوشت

یادی از شهید نوجوان
داوود امیریان، نویسنده ادبیات داستانی در تازه ترین پست خود، 
تصویری از کتابی را منتشر کرده که در زمره آثارش محسوب می شود؛ 
»داستان بهنام« عنوان این کتاب است که به همت انتشارات سوره 
مهر روانه کتابفروشی ها شده و داستان آن بر اساس زندگینامه 
نوجوان شهید، بهنام محمدی نوشته شده. این نویسنده در توضیح 
بیشتر نوشته: »28 مهر 1359، در روز عید قربان، بهنام محمدی در خرمشهر به شهادت رسید؛ 

نوجوانی جسور و شجاع. چهار روز بعد خرمشهر به دست دشمن بعثی اشغال شد.«

پیشنهاد یامین پور برای مطالعه یادداشتی درباره غزه
وحید یامین پور، نویسنده و مجری تلویزیون، دنبال کنندگان 
صفحه اش را به مطالعه یادداشتی از علی نادری، مدیرعامل خبرگزاری 
ایرنا دعوت کرده است. در بخشی از آن می خوانید: »آیا حماس تبعات 
حمله خود به اسرائیل را نمی دانست؟ پس چرا حمله کرد؟ چرا 
جمهوری اسلامی با جلو انداختن حماس، مردم غزه را قربانی اهداف 
منطقه ای خود کرده؟ اصلاً چه دلیلی دارد از عملیات حماس دفاع کنیم؟ به نظرم اینها سؤالات 
مهم این روزهاست. اگر بخواهیم برای این سؤالات پاسخی بیابیم، به نظرم این گفت و گوی 
چالشی کریستین امانپور در CNN با »حسام زملط«، سفیر دولت خودگردان فلسطین یکی از 
بهترین هاست.« اگر علاقه مند دریافت پاسخ این سؤالات هستید، متن کامل این یادداشت 

به همراه فیلم مصاحبه مذکور را می توانید در صفحه نادری بخوانید.

بازنشر تصویری از کودکان غزه
محمدرضا کائینی، پژوهشگر تاریخ یکی از تصاویر مشهور این روزها از 
کودکان غزه را در استوری خود بازنشر کرده، تصویری از یک خواهر و 
برادر که بر ویرانه های خانه شان نشسته اند، آن هم در شرایطی که 
پرچم کشورشان را بر دوش دارند. کائینی در شرح این عکس تنها به 
چند کلمه اکتفا کرده و نوشته: »تصاویری که در قاب تاریخ خواهند 

ماند.«

کارگاهی آموزشی برای دانشجویان
یونس شکرخواه، استاد دانشگاه و چهره  شناخته شده رشته 
علوم ارتباطات و روزنامه نگاری در استوری خود از برگزاری کارگاهی 
برای دانشجویان خبر داده که »چگونه موضوع پژوهش و پایان نامه 
خود را انتخاب کنیم؟« نام دارد. دکتر کامران و دکتر سلیمانیه 
مدرسان این دوره آموزشی هستند. برای کسب اطلاعات بیشتر 

می توانید سری به صفحه این استاد دانشگاه بزنید.

دیالوگی از »پوست شیر«
نوید محمودی، کارگردان سینما، بخشی از سریال »پوست شیر« که 
کارگردانی آن را برعهده داشته بازنشر کرده و در ادامه اش نیز یکی از 
دیالوگ های آن را آورده: »مشکات: ولی بعدش چی؟ غم که تموم 
نمی شه. دل آدم که آروم نمی گیره.« پوست شیر، عنوان سریالی است 
که در شبکه نمایش خانگی به کارگردانی جمشید محمودی و نویسندگی 
رضا بهاروند و محمودی ساخته و پخش شد. داستان آن نیز در مورد پدری است که در تلاش است 
تا عاملان ربوده شدن دخترش را پیدا کند. هادی حجازی فر، پانته آ بهرام، مهرداد صدیقیان، 
علیرضا کمالی، پردیس احمدیه، ژیلا شاهی و شهاب حسینی از بازیگران این مجموعه هستند.

نوشته قمصری درباره همکاری با ارکستر هلند
علی قمصری، خواننده و نوازنده نوشته: »تور کنسرت های هلند به 
پایان رسید و به ایران عزیز بازگشتم. این سفر سومین تور همکاری ام با 
ارکستر NBE هلند بود. اعضای این ارکستر در سفر اول، همکار، در سفر 
دوم، رفیق و در این سفر، مانند خانواده ام بودند. یک تفاوت مهم با 
گذر زمان در من ایجاد شده. قبلاً نتیجه گرا و موفقیت طلب بودم، الان 
معتقدم که نتیجه نهایی، چیزی جدا از روابط انسانی موجود در مسیر نیست. قهوه ای که در مسیر 
یکی از شهرها در پمپ بنزین با نوازنده ها خوردیم، از اجرای کنسرت کم اهمیت تر نبوده. امیدوارم 

برکت در زندگی این گروه هلندی باشد که هلند را برای من از هرگونه حس غربت بری کردند.«

اجرای امیر مقاره برای علاقه مندان اردبیلی و تهرانی
امیر مقاره، خواننده گروه موسیقی ماکان بند خبر به فروش رفتن 
کلیه بلیت های کنسرتی را داده که قرار است ششم آبان ماه در 
اردبیل برگزار شود. او در ادامه، خطاب به علاقه مندان ساکن اردبیل 
درباره این نوشته که حضور وی و گروهش برای هفتم آبان هم 
تمدید شده است. آنطور که مقاره نوشته، در اواسط آبان در تهران 
هم کنسرت برگزار می شود، او در همین رابطه نوشته: »کنسرت متفاوت تهران برای 14 آبان 

تمدید می شود. تاریخ و ساعت روز بلیت فروشی بزودی اعلام می شود.«

کارهای خوب شبکه نمایش خانگی را دنبال می کنم
 مخاطب پروپاقرص نمایش خانگی هستم. هر کار خوبی را که در نمایش خانگی منتشر شود دنبال 
می کنم. خودم هم تجربه چندین کار در نمایش خانگی دارم و از تجربه این فضا راضی بوده ام. 
درباره تفاوت  فضای نمایش خانگی با سینما، معتقدم که نمایش خانگی  پرمخاطب تر است. در 
سال های اخیر، نمایش خانگی بیشتر رصد می شود. در کشورهای مدرن هم مردم بیشتر به سمت 
نمایش خانگی می روند و مجموعه کاملی است برای کسانی که می خواهند یک فضای تصویری 
کامل در زمینه های مختلف فیلم و سریال، برنامه های ورزشی و موسیقایی دنبال کنند. ایجاد تنوع 
در تولیدات نمایش خانگی و گسترش محصولات در حوزه های ورزشی و موسیقی را اتفاق مثبتی 
می دانم. این کار جزو قواعد کار وی او دی هاست و در مثبت بودنش هیچ شکی نیست. در همه 
جای دنیا هم طرفدار دارد. بحثی که باید مورد توجه باشد، کیفیت تولیدات است. اگر برنامه ها 
در حوزه های مختلف مانند موسیقی، رئالیتی شو، آموزش و حتی کودک و سایر حوزه ها با کیفیت 

بالا تولید و پخش شوند، قطعاً این اتفاق مثبت است.

 | بخشی از گفته های این خواننده با ایسنا

تحولات اخیر سرزمین های اشغالی بعد از عملیات برق آسای 
طوفان الاقصی توسط نیروهای جنبش مقاومت اسلامی، حماس، 
مرزبندی های جدیدی را در منطقه و حتی سراسر جهان ایجاد 
می کند که نقش امریکا به عنوان یکی از سرگروه ها قابل 
توجه است. از همان نخستین ساعات پس از انجام عملیات 
طوفان الاقصی، امریکا تعارفات و پنهانکاری های معمول در روابط 
دیپلماتیک را کنار گذاشت و تمام قد در کنار رژیم صهیونیستی 
ایستاد و بعد از اعلام موضوع آشکار و اعزام ناوهای امریکایی به 
منطقه، فعالیت های گسترده دیپلماتیک برای همراهی سایر کشورها 
با رژیم صهیونیستی علیه حماس را هم در دستور کار خود قرار 
داد، البته قبل از اینکه اتحاد دیپلماتیک فراگیر در این زمینه شکل 
بگیرد، اتحاد رسانه ای بین امریکا و صهیونیسم جهانی شکل گرفت 
که بی وقفه و بی امان بر طبل »حماس هراسی« در منطقه و جهان 
کوبید و کوشید برخی قدرت های جهانی را در پروژه حماس هراسی 
با امریکا و رژیم صهیونیستی همراه کند. از جمله آلمان و انگلیس 
خیلی زود وارد دارودسته شیطان بزرگ شدند و انگلیس اعلام کرد 
دو ناو جنگی خود را به منطقه شرق مدیترانه اعزام خواهد کرد و 
کمک های نظامی اش را از طریق پروازهای مستقیم به سرزمین های 
اشغالی می فرستد. وزیر خارجه آلمان هم موضع گیری تندی علیه 
حماس اتخاذ و اعلام کرد آلمان بدون هر گونه تزلزل، در کنار رژیم 

صهیونیستی قرار دارد. 
همزمان اخبار ضد و نقیضی که از سرزمین های اشغالی می رسد، 
نشان از تدارک گسترده برای مقابله با محور مقاومت دارد که رژیم 
صهیونیستی با پشت گرمی به حمایت های امریکا و کشورهای 
همپیمان با دارودسته شیطان بزرگ در پی انجام آن است. چنین 
حجم گسترده ای از فعالیت های دیپلماتیک و نظامی غرب علیه یک 
جنبش مقاومت، آن هم در نوار باریکه ای که سال ها در محاصره 
است، چندان منطقی به نظر نمی رسد و حکایت از عزم جدی جامعه 
غرب به سرکردگی شیطان بزرگ برای مقابله با محور مقاومت در 
منطقه خاورمیانه دارد که جنبش مقاومت اسلامی و حماس، تنها 

یکی از این اجزای آن است.
غ از هر نتیجه ای که از این یارگیری گسترده و مغرضانه امریکا   فار
علیه حماس حاصل شود، واقعیت های میدانی نشان می دهد 
محبوبیت و قدرت تأثیرگذاری جنبش های مقاومت در منطقه چنان 
افزایش قابل توجهی یافته که قدرت های جهانی از جمله امریکا، 
انگلیس و آلمان را به هراس واداشته و نگرانی امروز مقامات این 
کشورها از قدرت و محبوبیت حماس و سایر جنبش های مردمی 
در میان توده های وسیعی از ملل مسلمان، ریشه در اعتقادات و 
آرمان های انقلابی مجاهدان حماس و جنبش های مقاومت منطقه 
دارد که در مجموع، محور مقاومت را تشکیل می دهند و با هر 
گونه سلطه پذیری و نیز سازش با رژیم های اشغالگر از جمله رژیم 

صهیونیستی مخالف هستند. 
این مسأله در این مقطع زمانی از آن جهت اهمیت فراوان دارد که 
بخشی از اهداف امریکا در یارگیری اخیر علیه حماس، برای فشار 
به کشورهای عربی منطقه به منظور سازش با رژیم صهیونیستی 
در حال انجام است و به احتمال زیاد در روزهای آینده حجم این 
فشارها در قالب فعالیت های دیپلماتیک به مراتب افزایش خواهد 
یافت. گام بعدی کشورهای غربی و در رأس آنها، امریکا در این زمینه، 
هدف قرار دادن پیوسته و مداوم مجموع محور مقاومت در منطقه 
است که برای این منظور آنها به اجماع وسیع تری نیاز دارند تا 
هماهنگ و قاطع نقشه های خود را پیش ببرند و با هر گونه فعالیت و 
حرکت آزادی بخش در منطقه مقابله کرده و محور مقاومت را در ابتدا، 
منزوی کنند و در گام های بعدی، آن را دچار انشعاب و پراکندگی کرده 
و در نهایت از بین ببرند. غافل از اینکه، جریان مقاومت در منطقه 
وابسته به یک گروه یا کشور نیست و آنچه جنبش های مقاومت در 
منطقه را زنده نگه  می دارد، اهداف و آرمان های برخاسته از روحیه 
سلطه ناپذیری و مقابله با اشغالگری است که در هر زمان و هر مکانی 

امکان وجودی و رشد دارد.
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